муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Побединская средняя общеобразовательная школа»

Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРИКАЗ

  15.08.2023 г.                                                                                               №83

Об организации общественного контроля горячего

Питания в МБОУ «Побединская СОШ»

В соответствии с письмами Министерства по делам территорий и

информационной политике Рязанской области № НС/10-4496 от 21.10.2020г.

«О рекомендациях Общественной палаты РФ по организации школьного

питания», Министерства образования и молодежной политики Рязанской

области №ОЩ/12-9218 от 23.10.2020, ОЩ/12-9255 от 26.10.2020г., с целью

внедрения практики общественного контроля организации горячего питания

обучающихся начального уровня образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по общественному контролю качества

школьного питания при МБОУ «Побединская СОШ» и утвердить ее состав

на текущий учебный год с привлечением родителей (законных

представителей) обучающихся, педагогических и медицинских работников,

представителей администрации образовательной организации, ОНФ,

депутатов сельских поселений, ученических коллективов и т.д.

2. Организовать общественный контроль качества школьного питания с

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований с периодичностью

1 раз в 3-4 недели.

3. Утвердить график проведения общественного контроля качества

школьного питания в текущем учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

И.А.Воробьеву, педагога-организатора.

Директор школы                                                                         Н.А. Баландина